

Protokół Nr IV/02

z sesji Rady Miejskiej w Działdowie
odbytej w dniu **30 grudnia 2002 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta
pod przewodnictwem **pani Teresy BARTKOWSKIEJ – Przewodniczącej Rady
Miejskiej.**

Obrady trwały w godz. 14³⁰ – 15⁴⁵.

Stan osobowy Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączoną listą obecności
uczestniczyło 19 radnych.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli :

Pan Ryszard DUCHNA	- Burmistrz Miasta
Pan Marek BŁAŻEJCZYK	- Z-ca Burmistrza Miasta
Pan Tadeusz MARCHLEWICZ	- Sekretarz Miasta
Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA	- Skarbnik Miasta
Pan Eugeniusz SEGIET	- Radca Prawny Urzędu
Pani Monika SKRZYPEK	- Naczelnik Wydziału PIGŚ
Pan Leszek JARZYŃKA	- Naczelnik Wydziału GK
Pani Ewa NERS	- Naczelnik Wydziału Oświaty
Pan Andrzej WITKOWSKI	- Komendant Straży Miejskiej
Pan Jerzy ŚWIĘSZKOWSKI	- Radny powiatu działdowskiego
Przewodniczący zarządów osiedli	- zgodnie z załączoną listą obecności
Przedstawiciele prasy lokalnej	
Kilku mieszkańców miasta	

Przebieg sesji

Pkt 1

Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła sesję, powitała jej uczestników oraz stwierdziła prawomocność obrad.

Pkt 2

Nie było propozycji zmian do porządku obrad i Rada przystąpiła do realizacji porządku dziennego w następującym brzmieniu :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zmiany w porządku dziennym sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdania o pracach komisji Rady w okresie międzysesyjnym.
6. Zapytania.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia działki położonej w Działdowie przy ul. Norwida na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu działki budowlanej położonej przy ul. Hallera w Działdowie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2002 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków inwestycyjnych i nie inwestycyjnych nie wygasających z końcem roku 2002.

11. Uchwalenie budżetu miasta na rok 2003.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Działdowie.

13. Wolne wnioski i informacje.

Ad pkt 3

Bez uwag – 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad pkt 4

Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady Miejskiej :

- poinformowała, że w okresie międzysesyjnym zwołała pierwsze posiedzenie komisji doraźnej, na którym komisja ukonstytuowała się – wybierając ją na przewodniczącą, natomiast zastępcami zostali panowie Marian Odachowski i Michał Struzik.

Na posiedzeniu tym komisja postanowiła o przygotowaniu projektu statutu Gminy-Miasto Działdowo, jako jednolitego aktu, którego załącznikami będą jedynie flaga, hymn i granice miasta.

Nadto komisja dyskutowała nad zmianami w przedmiocie działania komisji stałych Rady oraz wstępnie przedyskutowała zmiany, które muszą być ujęte w statucie w związku z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym. Komisja wniosła przy tym o zakup wzorcowego statutu gminy, opracowanego przez firmę prawniczą, uznając, że będzie on pomocny przy opracowaniu naszego statutu.

- odczytała zawiadomienie o utworzeniu KLUBU RADNYCH PRAWICY (kserokopia w załączeniu).

Ad pkt 5

Pan Stanisław STEFANINA – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przekazał, że na posiedzeniu w dniu 18 grudnia Komisja :

- po zapoznaniu się z opiniami pozostałych komisji Rady w sprawie projektu budżetu na rok 2003 oraz po przedstawieniu jej pozytywnej opinii RIO w sprawie projektu budżetu i po przeanalizowaniu tego dokumentu – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu miasta na rok 2003, wnosząc przy tym o zakup z ponadplanowych dochodów - szczepionki WZW-B dla dzieci z rocznika 1984, zamieszkałych na terenie miasta,
- pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Miejskiej w sprawach zmian w budżecie miasta na 2002 rok oraz w sprawie wykazu wydatków inwestycyjnych i nie inwestycyjnych nie wygasających z końcem roku 2002,

Ad pkt 6

W punkcie tym nikt nie zabierał głosu.

Ad pkt 7

Podjęta 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie

U c h w a ł a Nr IV/22/02

Rada wyraziła zgodę na zbycie działki położonej w Działdowie przy ul. Norwida na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

Ad pkt 8

Podjętą jednogłośnie, tj. 19 głosami „za”

U c h w a ł ą Nr IV/23/02

Rada zdecydowała o sprzedaży w drodze przetargu działki budowlanej położonej przy ul. Hallera w Działdowie.

Ad pkt 9

Bez uwag – 19 głosami „za”, tj. jednogłośnie Rada podjęła

U c h w a ł ę Nr IV/24/02

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2002 rok.

Ad pkt 10

Podjętą 19 głosami „za”, tj. jednogłośnie

U c h w a ł ą Nr IV/25/02

Rada ustaliła wykaz wydatków inwestycyjnych i nie inwestycyjnych nie wygasających z końcem roku 2002.

Ad pkt 11

Pani Beata SZYDŁOWSKA - ANACZKOWSKA – Skarbnik Miasta omówiła projekt budżetu miasta na rok 2003.

w dyskusji

Radny pan Bogdan KASZUBSKI – odnosząc się do opinii komisji dotyczącej projektu, przekazał że Komisja Budżetowa warunkowo zaopiniowała wniosek o sfinansowanie szczepionki, gdyż dyrektor Sanepidu nie był w stanie wyjaśnić rozbieżności w tej sprawie ale zobowiązał się do przedstawienia szczegółowych informacji w tym temacie w momencie uchwalania budżetu.

Przewodnicząca Rady – poinformowała, że po wyjaśnieniu sprawy okazało się, że pomyłka nastąpiła jedynie w roczniku dzieci, które mają podlegać szczepieniu, natomiast nie zmieniła się ani liczba dzieci ani sama idea szczepienia.

a

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – wyjaśniła, że wydatek na szczepionkę nie ma odzwierciedlenia w planie finansowym. Zostanie on wprowadzony dopiero w trakcie roku budżetowego, po pozytywnym zaopiniowaniu przez poszczególne komisje - także nie jest to temat na dzień dzisiejszy.

Pan Marek DWÓRZNIK – Przewodniczący Klubu Radnych Prawicy – rozpoczął od tego, że uchwała w sprawie budżetu jest najważniejszą uchwałą w ciągu całego roku, dlatego Klub Radnych podszedł do tego dokumentu z należytą powagą. Widzimy pewne zagrożenia w wykonaniu tego budżetu, a szczególnie w wykonaniu tak optymistycznie założonych dochodów – przekazał. A dalej poinformował, że Klub Radnych Prawicy popiera najważniejszą inwestycję planowaną na rok 2003, tj. budowę hali sportowej, która pochłonie najwięcej środków finansowych – ograniczając zdecydowanie inwestycje drogowe. Potrzeby naszego miasta są duże ale możliwości są zawsze mniejsze. Wracając do hali widowisko-sportowej mimo tak dużych nakładów finansowych niezbędnych na jej wykonanie – Klub popiera tę inwestycję, jest to bowiem inwestycja społeczna, która służyła będzie wszystkim mieszkańcom miasta.

Klub Radnych Prawicy po zapoznaniu się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej a także pozytywnymi opiniami stałych komisji Rady – popiera projekt budżetu miasta na rok 2003 i będzie głosował za jego przyjęciem – przekazał pan Dwórznik.

Po czym 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada podjęła

U c h w a ł ę Nr IV/26/02

w sprawie budżetu miasta na 2003 rok.

(kserokopie opinii stałych komisji Rady oraz uchwały RIO w sprawie projektu budżetu stanowią załączniki do protokołu).

Ad pkt 12

Podjęta 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie

U c h w a ł ą Nr IV/27/02

Rada dokonała zmian w składach osobowych stałych komisji. Zmiany te dotyczyły powołania radnego Adama Stolarskiego do Komisji; Budżetu i Finansów oraz Polityki Przestrzennej, Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Ad pkt 13

W punkcie tym :

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz Miasta poinformował radnych, że w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 17 grudnia ogłoszone zostały uchwały naszej Rady dotyczące podatków i opłat lokalnych na rok 2003.

Pan Ryszard DUCHNA – Burmistrz Miasta złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej (stanowi ono załącznik do protokołu).

Radny pan Bogdan KASZUBSKI – mówiąc, że w osiedlach Księżodworska III i IV telekomunikacja wybudowała sieć telefoniczną pod ziemią, do której podłączonych jest ok.

80% mieszkańców - zwrócił się w imieniu mieszkańców o podjęcie działań zmierzających do demontażu starych, zbędnych już słupów i linii telefonicznych.

a

Pan Marek BŁAŻEJCZYK – Z-ca Burmistrza odpowiedział, że kilkakrotnie zwracali się w tej sprawie do Telekomunikacji w Olsztynie – przekazując, że tłumaczą, iż sukcesywnie, na ile tylko pozwalają im środki podłączają mieszkańców do linii podziemnych i domontują niepotrzebne już słupy i linie naziemne.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła IV sesję Rady Miejskiej w Działdowie - składając przedtem wszystkim uczestnikom sesji życzenia noworoczne, do życzeń tych przyłączył się Burmistrz Miasta.

Protokołowała

G.Nadratowska

**Przewodnicząca
Rady Miejskiej**

Teresa BARTKOWSKA